
 1

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ηράκλειο         19 –  01 – 2018 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Αρ. Πρωτ.:   13779 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 

∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 

Σχετ. 264611/11-12-2017, 265922/12-12-2017,            
         3657/08-01-2018, 4911/09-01-2018,   

         5090/09-01-2018, 11034/16-01-2018          

Ταχ. ∆/νση : 

Ταχ. Κώδ. : 

Πληρ/ίες: 

Λασσαίας 1Α 

71305 

Μαραγκάκη Γιάννα 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΠΙΝΑΚΑΣ  
Τηλ. :    

Fax :         

2810-529100 

2810-529125 

Email :     imaragaki@crete.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: « Συγκρότηση  Τεχνικού Συµβουλίου ∆ηµοσίων  Έργων Περιφέρειας Κρήτης » 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική  της ∆ιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Β/7-6-

2010). 

2. Το Π.∆. 149/2010 « Οργανισµός της Περιφέρειας Κρήτης » (ΦΕΚ 

242/Α/27-12-2010). 

3. Το Π.∆. 7/31-01-2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν 

ή γνωµοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων, µελετών και 

υπηρεσιών του N. 3316/2005 “Ανάθεση και  εκτέλεση  δηµοσίων συµβάσεων  

εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 

42), αρµοδιότητας των Περιφερειών» και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, όπως 

τροποποιήθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 47 το Ν. 4141/2013(ΦΕΚ-

81/Α/05-04-2013) µε αναδροµική ισχύ του Π.∆. 7/2013. 

4. Το µε αρ. πρωτ. 261145/06-12-2017 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων 

Περιφέρειας Κρήτης.  

5. Το µε αρ. πρωτ. 4972/16-01-2018 έγγραφο του ∆ήµου Ηρακλείου. 

[Εισερχόµενο µε αρ. πρωτ. 11034/16-01-2018]. 

6. Το µε αρ. πρωτ. 28156/21-12-2017 έγγραφο του Τεχνικού Επιµελητηρίου της 

Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) [Εισερχόµενο µε αρ. πρωτ. 3657/08-01-2018]. 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 65Α27ΛΚ-746



 2

7. Το µε αρ. πρωτ. 4016/20-12-2017 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων 

Ελλάδας (Κ.Ε.∆.Ε.) [Εισερχόµενο µε αρ. πρωτ. 5090/09-01-2018]. 

8.  Το µε αρ. πρωτ. 31899/12-12-2017 έγγραφο του Πανελλήνιου Συνδέσµου 

Τεχνικών Εταιριών (ΣΑΤΕ) [Εισερχόµενο µε αρ. πρωτ. 265922/12-12-2017]. 

9. Το µε αρ. πρωτ. 719/14-12-2017 έγγραφο Πανελλήνιας Ένωσης 

∆ιπλωµατούχων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων 

(Π.Ε.∆.Μ.Η.Ε.∆.Ε). 

10. Το µε αριθµ. πρωτ. 2634/14-12-2017 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης 

∆ιπλ. Μηχανικών Εργοληπτών ∆ηµ. Έργων (ΠΕ∆ΜΕ∆Ε) και το αρ. πρωτ. 

2634/20-12-2017 Ορθή επανάληψη έγγραφο της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε [Εισερχ. µε 

αριθµ. πρωτ.4911/09-01-2018]. 

10. Το µε αρ. πρωτ. 497/11-12-2017 έγγραφο του Πανελλήνιου Συνδέσµου 

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων  Εγγεγραµµένων στα Νοµαρχιακά Μητρώα 

(ΠΣΕΕΕΝΜ), [Εισερχόµενο µε αρ. πρωτ. 264611/11-12-2017]. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Συγκροτούµε το Τεχνικό Συµβούλιο ∆ηµοσίων Έργων της Περιφέρειας Κρήτης 

από τα εξής µέλη: 

1. Την Ιερωνυµάκη Κέτη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. µε A’ βαθµό, Αναπληρώτρια 

∆/ντρια Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία ορίζεται 

Πρόεδρος του Τεχνικού Συµβουλίου, µε αναπληρωτή τον Κανδεράκη 

Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. µε Α’ βαθµό, Αναπληρωτή Προϊστάµενο 

του Τµήµατος ∆οµών Περιβάλλοντος της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

2. Την ∆οξάκη Ελένη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. µε A’ βαθµό, ∆/ντρια Τεχνικών 

Έργων της Π.Ε. Χανίων, µε αναπληρωτή τον Φακουκάκη Εµµανουήλ 

Ηλεκτρολόγο-Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. µε Α’ βαθµό, ∆/ντή Τεχνικών 

Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. 

3. Τον Φουρναράκη Γεώργιο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., ∆/ντή Πολεοδοµίας 

του ∆ήµου Ηρακλείου, µε αναπληρωτή τον Αλµπαντάκη ∆ηµήτριο, 

Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. 

ΑΔΑ: 65Α27ΛΚ-746



 3

4. Τον Ανδρουλακάκη Εµµανουήλ, Νοµικό Σύµβουλο της Περιφέρειας Κρήτης, 

µε αναπληρωτή τον Πιτσιγαυδάκη Χαράλαµπο, Νοµικό Σύµβουλο 

Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.  

5. Τον Τσολάκη Ελευθέριο, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, εκπρόσωπο του Τεχνικού 

Επιµελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.), µε αναπληρωτή τον Κουτρούλη Χαράλαµπο, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό. 

6. Τον Ρασούλη Ιωάννη, Αντιδήµαρχο Ηρακλείου, εκπρόσωπο της Κεντρικής 

Ένωσης ∆ήµων Ελλάδας (ΚΕ∆Ε), µε αναπληρωτή τον Θεόδωρο Νίνο, 

∆ηµοτικό Συµβούλιο Ρεθύµνου.  

7. Τον Σµπώκο Γεώργιο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο των πανελληνίων 

εργοληπτικών οργανώσεων, µε αναπληρώτρια την Ανδρούλα Σουρουλλά 

Πολιτικό Μηχανικό-Ε.∆.Ε. 

8. Στις περιπτώσεις που συζητούνται θέµατα µελετών συµµετέχει στο Τεχνικό 

Συµβούλιο µε δικαίωµα ψήφου και  ο Προϊστάµενος της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού που αναπληρώνεται από το νόµιµο 

αναπληρωτή του. 

9. Στις περιπτώσεις που κρίνονται ζητήµατα χορήγησης ή αναθεώρησης των 

εµπειροτεχνικών εργοληπτικών βεβαιώσεων συµµετέχει στο Τεχνικό 

Συµβούλιο µε δικαίωµα ψήφου  ο Τζανακάκης ∆ηµήτριος ως εκπρόσωπος του 

κλάδου εµπειροτεχνών εργοληπτών δηµοσίων έργων, µε αναπληρωτή τον 

Βαβουράκη Ιωάννη.  

 

Γραµµατέας του Τεχνικού Συµβουλίου ορίζεται η Πουλινάκη Αικατερίνη, 

Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφέρειας Κρήτης, µε αναπληρώτρια  την Κανιαδάκη Μαρία ∆.Ε. Τεχνικός, 

υπάλληλος ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.  

 

Οι αρµοδιότητες του Τεχνικού Συµβουλίου ορίζονται  στην παρ. 3 του άρθρου 4 

του Π.∆. 7/31-01-2013. 

ΑΔΑ: 65Α27ΛΚ-746



 4

Οι εισηγητές των θεµάτων στο Τεχνικό Συµβούλιο ορίζονται στην παρ. 4 του 

άρθρου 4 του Π.∆. 7/31-01-2013. 

 

Απουσιάζουσας ή κωλυοµένης της Προέδρου, χρέη προέδρου ασκεί η ∆οξάκη 

Ελένη. 

 

Η θητεία των µελών και του Γραµµατέα του Τεχνικού Συµβουλίου είναι διετής, 

σύµφωνα µε το άρθρο 4  παρ. 2 του Π.∆. 7/31-1-2013.  

 

Η συγκρότηση, η σύνθεση και η λειτουργία του Τεχνικού Συµβουλίου διέπεται 

από τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 περί συλλογικών οργάνων της 

∆ιοίκησης του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) και του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 

άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (Α’ 297) όπως ισχύουν. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης και 

στο πρόγραµµα ∆ιαύγεια, καθώς επίσης και στους πίνακες ανακοινώσεων των 

∆/νσεων Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κρήτης.  

 

 
  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

 

 

 
 

 
Συντάχθηκε                                                    Με εντολή Περιφερειάρχη 
                                                                       Η Αν. ∆ιευθύντρια ∆/νσης Τεχνικών Έργων 

 

Μαραγκάκη Γιάννα                                          ΚΕΤΗ ΙΕΡΩΝΥΜΑΚΗ-ΚΟΠΙ∆ΑΚΗ 

Πολιτικός Μηχανικός,Msc                             Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. µε Α’ βαθµό 

 
 
 
 
Εσωτερική διανοµή : 
-  Κα ∆/ντρια 

-  Μαραγκάκη Γιάννα 

-  Χρονολ. Αρχείο 

 

 

 

ΑΔΑ: 65Α27ΛΚ-746



 5

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
1. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων. 

       Email : ekoukiadakis@crete.gov.gr               voulgarakis@crete.gov.gr   

                  mlioni@crete.gov.gr                          lassithi@crete.gov.gr              

2. ∆ιευθύνσεις Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης (ανάρτηση στους πίνακες ανακοινώσεων) 

       Email :   dte@crete.gov.gr                           doxaki@crete.gov.gr 

                     ranoutsaki@crete.gov.gr                 mgeronti@crete.gov.gr 

                     ty@crete.gov.gr 

3. Τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη του Τεχνικού Συµβουλίου 

Ιερωνυµάκη Κέτη                                       Email : keth@crete.gov.gr   

Κανδεράκης Γεώργιος                                 Email : kanderakis@crete.gov.gr   

∆οξάκη Ελένη                                            Email : doxaki@crete.gov.gr 

Φακουκάκης Εµµανουήλ                               Email : ty@crete.gov.gr 

Φουρναράκης Γιώργος                                 Email : gf@heraklion.gr 

Αλµπαντάκης ∆ηµήτριος                             Email : albadakis-d@heraklion.gr 

Ανδρουλακάκης Εµµανουήλ                         Email: androulakakis@crete.gov.gr 

Πιτσιγαυδάκης Χαράλαµπος                        Fax :  28210-20454  Email : pitsiga@acn.gr 

Τσολάκης Ελευθέριος                                 Email: etsolakis@hotmail.com 

Κουτρούλης Χαράλαµπος                            Email:koutroulis@teemail.gr 

Ρασούλης Ιωάννης                                     Email: g.rasoulis@gmail.com 

Θεόδωρος Νίνος                                        Email: theo@ninos.gr 

Σµπώκος Γιώργος                                      Email : gamasigma.ate@gmail.gr 

Σουρουλλά Ανδρούλα                                  Email : a.souroulla@gmail.com 

Τζανακάκης ∆ηµήτριος                               Tηλ. 6972226674  

Βαβουράκης Ιωάννης                                  Email : nikoskrommydakis@gmail.com 

4. ∆/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού Περιφέρειας Κρήτης     

Χατζηγιάννη Ελένη                                      Email : elhatziyanni@crete.gov.gr 

5. ∆/νση  Τεχνικών Έργων  Περιφέρειας Κρήτης   Περιφέρειας Κρήτης 

Πουλινάκη Αικατερίνη                                 Email : kpoulinaki@crete.gov.gr 

Κανιαδάκη Μαρία                                         Email : kaniadiaki@crete.gov.gr                  

6. Τεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)                       Email : ekprosopisis@central.tee.gr 

7. Τ. Ε. Ε./Τµήµα Ανατολικής Κρήτης (Τ.Ε.Ε./Τ.Α.Κ.)       Email : teetak@tee.gr 

8. Τ. Ε. Ε./Τµήµα ∆υτικής Κρήτης (Τ.Ε.Ε./Τ.∆.Κ.)            Email : teetdk@tee.gr 

9. Κεντρική Ένωση ∆ήµων Ελλάδας (ΚΕ∆Ε)                     Email : info@kedke.gr 

10. Περιφερειακή Ένωση ∆ήµων Κρήτης (ΠΕ∆ Κρήτης)     Email : tedkr@otenet.gr 

11. Πανελλήνιος Σύνδεσµος Τεχνικών Εταιριών (ΣΑΤΕ)    Email : info@sate.gr 

12. Πανελλήνια Ένωση Συνδέσµων Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων (ΠΕΣΕ∆Ε). 

                                                                                        Email : secretary@pesede.gr 

13. Πανελλήνια Ένωση ∆ιπλωµατούχων Μηχανικών Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων 

(ΠΕ∆ΜΕ∆Ε)                                                              Email : info@pedmede.gr 

14. Πανελλήνια Ένωση ∆ιπλωµατούχων Ηλεκτρολόγων Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων 

(ΠΕ∆ΜΗΕ∆Ε)                                                            Email : pedmiede@tee.gr 

15.  Σύνδεσµος Τεχνικών Εταιριών Ανωτέρων Τάξεων (ΣΤΕΑΤ) Email : info@steat.gr 

16. Πανελλήνιος Σύνδεσµος Εργοληπτικών Επιχειρήσεων  

      Εγγεγραµµένων στα Νοµαρχιακά Μητρώα                     Email : info@psenm.gr 

17. Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Κρήτης      Email : kriti@mou.gr 

ΑΔΑ: 65Α27ΛΚ-746



 6

18. ∆ΗΜΟΙ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ : ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ   Fax : 2810-743844 

                                    BIANNOY                               Fax : 28950-22860 

                                    ΓΟΡΤΥΝΑΣ                             Fax : 28950-22860 

                                    ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                            Fax : 2813-409155 

                                    ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ                         Fax : 2810-822123 

                                    ΜΙΝΩΑ ΠΕ∆ΙΑ∆ΑΣ              Fax : 28910-29096 

                                    ΦΑΙΣΤΟΥ                               Fax : 28920-24105 

                                    ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ                       Fax : 2813-404608 

∆ΗΜΟΙ ΛΑΣΙΘΙΟΥ  : ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ                 Fax : 28410-25493 

                                    ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ                         Fax : 28420-23999 

                                    ΟΡΟΠΕ∆ΙΟΥ                         Fax : 28440-22740 

                                    ΣΗΤΕΙΑΣ                              Fax : 28430-24584 

∆ΗΜΟΙ ΡΕΘΥΜΝΟΥ : ΡΕΘΥΜΝΟΥ                             Fax : 28310-29879 

                                    ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ                   Fax : 28340-22913 

                                    ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ               Fax : 28320-22777 

                                    ΑΜΑΡΙΟΥ                               Fax : 28330-22104 

                                   ΑΝΩΓΕΙΩΝ                            Fax : 28340-31380 

∆ΗΜΟΙ ΧΑΝΙΩΝ   :  ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ                        Fax : 28253-40315 

                                    ΓΑΥ∆ΟΥ                                 Fax : 28230-41101 

                                    ΚΑΝΤΑΝΟΥ                            Fax : 28230-41789 

                                    ΚΙΣΣΑΜΟΥ                            Fax : 28220-83385 

                                   ΠΛΑΤΑΝΙΑ                             Fax : 28213-40090 

                                   ΣΦΑΚΙΩΝ                               Fax : 28250-91543 

                                   ΧΑΝΙΩΝ                                Fax : 28210-93300 
 

 

ΑΔΑ: 65Α27ΛΚ-746


		2018-01-19T11:47:19+0200
	Athens




